
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

« /# » 2022 г.

ПРИКАЗ

Махачкала

«О проведении республиканской акции «Каспию - чистый берег»

В целях привлечения учащихся к современным проблемам загрязнения 
водных объектов и углубления знаний о состоянии водных ресурсов 
республики, улучшения их экологии, поддержки общественно значимой 
природоохранной деятельности учащихся и педагогов, направленной на 
сохранение уникального природного объекта - Каспийского моря

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 15 по 30 октября 2022 года республиканскую 
акцию «Каспию - чистый берег» (далее - Акция).

2. Утвердить Положение о порядке проведения Акции согласно 
приложению №1 к настоящему приказу.

3. Государственному автономному образовательному учреждению 
дополнительного образования Республики Дагестан «Региональный центр 
выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи 
«Альтаир» (Дибирова А.И.):

3.1 утвердить состав оргкомитета Акции;
3.2 организовать размещение информации о проведении Акции в системе 

«Навигатор дополнительного образования детей Республики Дагестан» в 
модуле «Мероприятия».

4. Руководителям муниципальных органов управления образованием 
довести настоящий приказ о проведении Акции до сведения образовательных 



учреждений и обеспечить необходимые организационные мероприятия по её 
проведению.

5. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.) 
разместить настоящий приказ на сайте Минобрнауки РД в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»: www.dagminobr.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя мйнистра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев

http://www.dagminobr.ru

